Российская Федерация

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  комбинированного вида № 4 «Солнышко»

г. Моршанск

ПРИКАЗ

27.12.2024 г.                                                                             №    122

Об утверждении Плана мероприятий, назначении ответственных лиц и

создании  Комиссии по противодействию коррупции на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции», в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в сфере образования, осуществления в пределах

своих полномочий деятельности, направленной на противодействие коррупции

в учреждении, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан,

общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, повышения

эффективности функционирования учреждения за счёт снижения рисков

проявления коррупции, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ №4

«Солнышко»(далее — Комиссия).

2.Утвердить состав Комиссии согласно приложению №1.

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции согласно

приложению №2.

4. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике

коррупционных правонарушений и приём сведений от граждан о

коррупционных проявлениях, передачу сведений руководителю на Бабкину

Марину Вячеславовну, председателя профсоюзного комитета.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №4 «Солнышко»                                     Е.В.Сизова

С приказом ознакомлен                                        М.В.Бабкина

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом от 27.12.2024 № 122

Комиссия по противодействию коррупции

В МБДОУ №4 «Солнышко»

Председатель комиссии: Бабкина М.В., воспитатель, председатель

профсоюзного комитета

Заместитель председателя Суркова С.В., заместитель заведующего по АХР

Секретарь: Нектова О.И., старший воспитатель,

Члены комиссии:

Шипилова О.А. ,член родительского комитета,

Никулина Т.Н., младший воспитатель,

Мураткина О.В., музыкальный руководитель.

		2025-06-03T10:59:32+0300
	Сизова Елена Валерьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью